Aper s

Ouzo

Ouzo-Orange
Campari orange oder soda
Martini sianco oder Rosso auf Eis
Kir Royale

~ Glas Sekt

 AperolSpritz

Hugo

5 | i _

Kleiner gemischter Salat
Grofles gemischter Salat
Sa Iatplatte nach griechischer Art
Choriatiki savemsatat mit schafskase
Putensalat grner saiat der saison

Gyr ossalat griner Salat der Saison

2¢l 3,00
5c1 4,00
5¢1 5,00
5¢. 5,00
0,21 4,00
0,21 3,00
0,21 5,80
0,21 5,80

4,50
7,50
11,00
12,00
13,90
13,90



Vorspeisen

Gegrillte Champignons

Frische gegrillte Champignons mit Knoblauch

Gegrillte Peperoni

Mittelscharfe, eingelegte Peperoni gegrillt mit Knoblauch

Tzatziki

eine Kombination aus Joghurt, Salatgurken und Knoblauch
Zucchinischeiben
- In Bierteig gebraten mit Tzatziki
: ;-Feta :
‘ ‘Ongmal grlechlscher Schafskase in Folie gegnllt
- Gigantes
~ Dicke Bohnen in wiirziger TomatensoRe mit Kase Uberbacken
Dolmadakia ‘
‘mit Reis gefullte Wembiatter mit Kasesofse
_;Melltzanosalata
purierter Auberglnensalat
Tirosalata
Pikante Schafskésecreme
Warme ,Vorspelsenplatte
Schafskase, gegrillte Peperoni und Champignons
Mezes — kalt ,
Eine‘Zusammenst‘elIung aus unseren kalten Vorspeisen
Knoblauchbrot
WeiRbrot mit Krautern und Tzatziki

Saganaki

Original griechische Schafskase, paniert
Manitaria

Gebackene Champignons gefillt mit Krauterkase
Taramas

Fischriggensalat aus roten Karpfeneiern

Garides
Gegrillte Riesengarnelen mit Knoblauch und WeiRweinsoRe

Pita Brot

Griechisches Fladenbrot mit Olivensl und Oregano

7,80
6,90
6,30
8,50
9,50
7,80
7,80
6,80
6,50
13,80
13,80
5,0o
8,90
8,90
6,50
19,00
3,20



Griechische Spegialitiitesn

Gyros mit Tzatziki 16,80
Gyros mit KadsesolRe 17,80
Gyros-Spezial 18,80
In Tomaten-SahnesoRle mit Schafskase liberbacken
Bifteki 16,80
- Hacksteak aus gemischten Hackfleisch uberbacken oder mit kase gefillt
- Suzukakia 16,80
 Hackfleischrolichen aus gemischtem Hackfleisch

- Sikoti . ' _ 18,80

- Frische Kalbsleber Gegrillt e

_ Paidakia ‘ f 29,00
""Lam_m‘koteletts(aus der Lammkrone) von Grill mit KnoblauchsoRe
Lammfilet - 28,00
Saftig gegrillt auf pfeffersoBgrmit knoblauchsoR3e
Lendensteak ﬁ ' . 18,00
Zarte gegrillte Schweinelende 52 : : '
Dimi Steak : - . 19,80
Zarte gegrillte Schweinelende serviert in K&sesoRe :
Kolossos-Steak 19,80
Zarte Schweinelende gefllt mit kase '
Metaxa-Steak 19,00

Schweinesteak in MetaxasoRe

Alle Gerichite mit Beillagen und, Salat



Spiefie vor Grill

Souviaki
2 Spiele aus zartem Schweinefleisch

Lendenspiel
Aus zartem Schweinefilet

Bauernspiel3
Aus der Schweinelende mit Peperoni und Zwiebeln

Olympia-Spiel®

Aus der Schweinelende mit Tomaten, Paprika und KasesoRRe

Herkules-Spiel3

Aus der Schweinelende mit Peperoni, Zwiebeln und sehr pikanter SoRRe

Ochsen-Spiel

Vom Rumpsteak

Lammfilet-SpieR

Sehr zartes Filet mit Knoblauch, Tomaten, Zwiebeln und Kase tberbacken

Alle Gerichte mit Beillage und Salat

16,80

18,50

18,50
19,50

19,50

27,30

27,80



Spesial Platten

(fur 1 Person)

Dorf-Platte 19,00

1 Souvlaki-Spie,1 Schweinsteak und Gyros

Apollon-Platte 19,00

1 Souvlaki-Spief3,1 Bifteki und 1 Stiick Rinderleber

Rhodos-Platte 27,00
- 2 Scampi,1 Lammkotelett(aus Lamm Krone),1 Schweine Medaillon,1 Rumpsteak und SoRen
Castello-Platte * v 31,00

, Lammﬁlet, lamm Kotelett(aus Lémmkrdné) und Lammfile‘tspief&

Spesgial Platterv

~ (fur 2 Person)

Olympia-Platte 41 ,50

2 Souvlakia-SpieR, 2 Schweinesteak,4 Suzukakia und Gyros

Saloniki-Platte (unsere Empfehlung) 51 ,50

2 Souvlakia-SpieR,2 Schweinesteaks,2 Putensteaks,2 Bifteki,
2 lamm Koteletts 2 Schweinelenden und Gyros dazu verschiedene SoRen

Zeus-Platte 61,50

2 rumpsteaks,2 LammfiletspieRe,2 Schweinemedaillons,2 Bifteki,
2 Puten Steaks und Gyros dazu verschiedene Sof3en

Alle Gerichite mit Beilage und Salat



Fischgerichte

Tintenfisch
Calamares gegrillt, dazu SoRle

Zungenfilet
Gebratenes Rotzungefilets, dazu SoRe

Lachsfilet

Nach Art des Hauses mit Butterreis, dazu SoRe

Scampis

'Gegn'llte Riese'ngamelen in Weiweinsof3e und Knoblauch

o Kalamana

Frittierte Tintenfi schrmge mit Tzatziki

' Flschplatte

-._-2 Scampl 1 Lachsﬁlet 1 Rotzungenf let und Kalamarla dazu SoRe

v Vegetowisch

MOUSSQ ka (ohne Beilage)

mit Auberginen, Kartoffelauflauf und Soja Hackfleisch

Pastitsio (ohne Beilage)
mit Makkaroni Nudel und Champions Auflauf

Kolokithokeftedes

Zucchinifrikadellen mit tzatziki

Alle Gerichte mit Beillage und Salat

20,00
20,90
21,50
23,50
18,00

30,90

15,60
14,90

14,90



Spegialititenw vow Rind

Argentinisches Rumpsteak
mit Krauterbutter

Argentinisches Rumpsteak

mit gerdsteten Zwiebeln und Krautersofie

Argentinisches Rumpsteak

~ mitRahmchampignons

, Khbblauchsteak

’ Argentihisches Rumpsteak mit frischen in Butter geschwenkten Knoblauchzehen

‘ Pfeffersteak

Argentinisches Rumpsteak mit Pfefferrahmsorse

Alle Gevichte mit Bedage und Salat

GemUSe

Pommes

Reis ’

Scheiben Kartoffel mit Feta Kése
Kleine Portion Tzatziki
Champignon oder MetaxasofRle
Kasesolle

Extra Brot

27,50
29,00
29,00

30,00

30,00

4,00
3,60
3,60
3,60
3,40
3,60
3,80
1,50



Spegialitvitenw vovw Schweinv

Schweineschnitzel 15,50
Natur gegrillt mit Krauterbutter oder paniert

Schweineschnitzel 16,50
Natur gegrillt oder paniert mit Rahmchampignonsofe

* ""'P‘Lfi‘t»énséhnitZeI . , 16,50

 Natur gegrilit mit Kréuterbutter oder paniert
Putenschnitzel | " » 17,50

Natur gegrillt oder paniert mit RahmchampignonsoRe

Alle Gerichte mit Beillage und Salat



Dessert

Griechischer Joghurt

mit Honig und Walnlissen

Galaktobouriko
Blatterteig gefullt mit Vanillecreme, dazu Vanilleeis —ein typisch griechisches Dessert

Gemischtes Eis

mit vier Kugeln und Sahne

'  Himbeer-Becher

~Vanilleeiscreme mit heien Himbeeren und Sahne

' SChokoladen-Béche_r

_ Vanilleeiscreme mit heien SchokoladensoRRe und Sahne

Eis-Karamell
Vanilleeiscreme mit heier KaramellsoBe und Sahne

Heifle Getrinke

Griechischer Mokka
Glas Tee

Espresso

Tasse kaffee
Cappuccino

Milch kaffee

Latte Macchiato

5,50
7,00

4,50

5,50
5,50

5,60

3,00
2,80
2,50
2,80
3,00
3,60
3,60



