Aperitifs

Ouzo	2cl	3,00
Ouzo-Orange	5cl	4,00
Campari Orange oder Soda	5cl	5,00
Martini Bianco oder Rosso auf Eis	5cl	5,00
Kir Royale	0,21	4,00
Glas Sekt	0,21	3,00
Aperol Spritz	0,21	5,80
Hugo	0,21	5,80

Salate

Kleiner gemischter Salat	4,50
Großes gemischter Salat	7,50
Salatplatte nach griechischer Art	11,00
Choriatiki Bauernsalat mit Schafskäse	12,00
Putensalat grüner Salat der Saison	13,90
Gyrossalat grüner Salat der Saison	13,90

Vorspeisen

Gegrillte Champignons Frische gegrillte Champignons mit Knoblauch	7,80
Gegrillte Peperoni	6,90
Mittelscharfe, eingelegte Peperoni gegrillt mit Knoblauch	
Tzatziki	6,30
eine Kombination aus Joghurt, Salatgurken und Knoblauch Zucchinischeiben	9 50
In Bierteig gebraten mit Tzatziki	8,50
Feta	9,50
Original griechischer Schafskäse in Folie gegrillt	0,00
Gigantes	7,80
Dicke Bohnen in würziger Tomatensoße mit Käse überbacken	,
Dolmadakia	7,80
mit Reis gefüllte Weinblätter mit Käsesoße	
Melitzanosalata	6,80
pürierter Auberginensalat	
Tirosalata	6,50
Pikante Schafskäsecreme	
Warme Vorspeisenplatte	13,80
Schafskäse, gegrillte Peperoni und Champignons	
Mezes – kalt	13,80
Eine Zusammenstellung aus unseren kalten Vorspeisen	
Knoblauchbrot	5,00
Weißbrot mit Kräutern und Tzatziki	0.00
Saganaki Original griechische Schafskäse, paniert	8,90
Manitaria	8 00
Gebackene Champignons gefüllt mit Kräuterkäse	8,90
Taramas	6 50
Fischriggensalat aus roten Karpfeneiern	6,50
Garides	19,00
Gegrillte Riesengarnelen mit Knoblauch und Weißweinsoße	13,00
Pita Brot	3,20
Griechisches Fladenbrot mit Olivenöl und Oregano	0,20

Griechische Spezialitäten

Gyros mit Tzatziki	16,80
Gyros mit Käsesoße	17,80
Gyros-Spezial In Tomaten-Sahnesoße mit Schafskäse überbacken	18,80
Bifteki Hacksteak aus gemischten Hackfleisch überbacken oder mit käse gefüllt	16,80
Suzukakia Hackfleischröllchen aus gemischtem Hackfleisch	16,80
Sikoti Frische Kalbsleber Gegrillt	18,80
Paidakia Lammkoteletts(aus der Lammkrone) von Grill mit Knoblauchsoße	29,00
Lammfilet Saftig gegrillt auf pfeffersoße mit knoblauchsoße	28,00
Lendensteak Zarte gegrillte Schweinelende	18,00
Dimi Steak Zarte gegrillte Schweinelende serviert in Käsesoße	19,80
Kolossos-Steak Zarte Schweinelende gefüllt mit käse	19,80
Metaxa-Steak Schweinesteak in Metaxasoße	19,00

Spieße von Grill

Souvlaki 2 Spieße aus zartem Schweinefleisch	16,80
Lendenspieß Aus zartem Schweinefilet	18,50
Bauernspieß Aus der Schweinelende mit Peperoni und Zwiebeln	18,50
Olympia-Spieß Aus der Schweinelende mit Tomaten, Paprika und Käsesoße	19,50
Herkules-Spieß Aus der Schweinelende mit Peperoni, Zwiebeln und sehr pikanter Soße	19,50
Ochsen-Spieß Vom Rumpsteak	27,80
Lammfilet-Spieß Sehr zartes Filet mit Knoblauch, Tomaten, Zwiebeln und Käse überbacken	27,80

Spezial Platten

(für 1 Person)

Dorf-Platte 1 Souvlaki-Spieß,1 Schweinsteak und Gyros	19,00
Apollon-Platte 1 Souvlaki-Spieß,1 Bifteki und 1 Stück Rinderleber	19,00
Rhodos-Platte 2 Scampi,1 Lammkotelett(aus Lamm Krone),1 Schweine Medaillon,1 Rumpsteak und Soße	27,00
Castello-Platte Lammfilet, lamm Kotelett(aus Lammkrone) und Lammfiletspieß	31,00

Spezial Platten

(für 2 Person)

Olympia-Platte 2 Souvlakia-Spieß, 2 Schweinesteak,4 Suzukakia und Gyros	41,50
Saloniki-Platte (unsere Empfehlung) 2 Souvlakia-Spieß,2 Schweinesteaks,2 Putensteaks,2 Bifteki, 2 lamm Koteletts 2 Schweinelenden und Gyros dazu verschiedene Soßen	51,50
Zeus-Platte 2 rumpsteaks,2 Lammfiletspieße,2 Schweinemedaillons,2 Bifteki, 2 Puten Steaks und Gyros dazu verschiedene Soßen	61,50

Fischgerichte

Tintenfisch Calamares gegrillt, dazu Soße	20,00
Zungenfilet Gebratenes Rotzungefilets, dazu Soße	20,90
Lachsfilet Nach Art des Hauses mit Butterreis, dazu Soße	21,50
Scampis Gegrillte Riesengarnelen in Weißweinsoße und Knoblauch	23,50
Kalamaria Frittierte Tintenfischringe mit Tzatziki	18,00
Fischplatte 2 Scampi,1 Lachsfilet,1 Rotzungenfilet und Kalamaria, dazu Soße	30,90

Vegetarisch

Moussaka (ohne Beilage) mit Auberginen, Kartoffelauflauf und Soja Hackfleisch	15,60
Pastitsio (ohne Beilage) mit Makkaroni Nudel und Champions Auflauf	14,90
Kolokithokeftedes Zucchinifrikadellen mit tzatziki	14,90

Spezialitäten von Rind

Argentinisches Rumpsteak mit Kräuterbutter	27,50
Argentinisches Rumpsteak mit gerösteten Zwiebeln und Kräutersoße	29,00
Argentinisches Rumpsteak mit Rahmchampignons	29,00
Knoblauchsteak Argentinisches Rumpsteak mit frischen in Butter geschwenkten Knoblauchzehen	30,00
Pfeffersteak Argentinisches Rumpsteak mit Pfefferrahmsoße	30,00

Alle Gerichte mit Beilage und Salat

Beilagen und Soßen

Gemüse	4,00
Pommes	3,60
Reis	3,60
Scheiben Kartoffel mit Feta Käse	3,60
Kleine Portion Tzatziki	3,40
Champignon oder Metaxasoße	3,60
Käsesoße	3,80
Extra Brot	1,50

Spezialitäten von Schwein

Schweineschnitzel Natur gegrillt mit Kräuterbutter oder paniert	15,50
Schweineschnitzel Natur gegrillt oder paniert mit Rahmchampignonsoße	16,50

Spezialitäten von Pute

Putenschnitzel		40.03	16,50
Natur gegrillt mit Kräuterbutter oder paniert			
Putenschnitzel			17.50
Natur gegrillt oder paniert mit Rahmchamp	gnonsoße		

Dessert

ischer Joghurt und Walnüssen	5,50
obouriko gefüllt mit Vanillecreme, dazu Vanilleeis –ein typisch griechisches Dessert	7,00
chtes Eis geln und Sahne	4,50
er-Becher creme mit heißen Himbeeren und Sahne	5,50
oladen-Becher creme mit heißen Schokoladensoße und Sahne	5,50
ramell creme mit heißer Karamellsoße und Sahne	5,50

Heiße Getränke

Griechischer Mokka	3,00
Glas Tee	2,80
Espresso	2,50
Tasse kaffee	2,80
Cappuccino	3,00
Milch kaffee	3,60
Latte Macchiato	3,60